
 

 
Miejski Zarząd Dróg i Mostów  
ul. Ptasia 2a, 58-500 Jelenia Góra  
tel. +48 75 64 200 33 
ePUAP:/MZDiM/SkrytkaESPmetryczka;  e-mail: sekretariat.mzdim@jeleniagora.pl 
 

 

mzdim.bip.jeleniagora.pl 

Jelenia Góra, dnia 23 marca 2023 r. 
MZDiM-P.271.2.2023 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn. 

„Przebudowa nawierzchni ulicy Wolności w Jeleniej Górze w ramach zadania inwestycyjnego:  
Przebudowa nawierzchni: ulica Wolności i Cieplicka” 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jeleniej Górze – w odpowiedzi 
na pytania, które wpłynęły w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia – udziela 
wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ: 
 
PYTANIE NR 1: 
Czy zamawiający dopuści zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% 
na najniższe dopuszczone ustawą bądź zrezygnuje z zabezpieczenia? Czas, w którym się znajdujemy jest 
bardzo trudny i nie jest ekonomicznie uzasadnione obciążanie wykonawców oraz samego zamawiającego. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1: 
Zamawiający informuje, że zmniejszy wysokość wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
z 5% na 2% ceny całkowitej (brutto) podanej w ofercie. 
 
PYTANIE NR 2: 
Czy zamawiający dopuści zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do 20% (zamiast 40%)? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2: 
Zamawiający nie dopuszcza wskazanego rozwiązania i podtrzymuje zapis § 9 ust. 5 Tomu II SWZ (Projektu 
umowy), określający maksymalną wysokość kar umownych na poziomie 40%.  
Zamawiający podkreśla, że naliczenie kar umownych nastąpi wyłącznie w sytuacjach opisanych w umowie, 
wynikających z niewykonania lub nienależytej realizacji przedmiotu umowy. Jeżeli strony umowy nie będą 
naruszać zapisów umownych, wówczas kary umowne nie będą miały zastosowania. Ponadto w § 9 ust. 4 
Projektu umowy zastrzeżone zostało prawo każdej ze stron umowy do odstąpienia od umowy w sytuacji, 
gdy wysokość kar przekroczy 20% wynagrodzenia kosztorysowego Wykonawcy. 
 
Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści SWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się 
integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści Tomu I SWZ oraz Tomu II 
SWZ (Projektu umowy) – w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.  
Zmodyfikowane Tom I SWZ oraz Tom II SWZ zostaną udostępnione do pobrania na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania – zastępując dotychczasowe – nieobowiązujące po dokonanej zmianie – wersje 
ww. dokumentów.  
 
 

Zastępca Dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów 
Jacek Fortuna  


